
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.02.2015 №167 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом»   
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области      

от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 

№ 1525), администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области     

от 13.02.2014 № 113,  от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014 

№ 339, от 10.07.2014 № 1134, от 01.08.2014 № 1322, от 24.09.2014 №1534, от 

13.10.2014 №1629, от 05.11.2014 №1782, от 10.12.2014 №1949, от 24.12.2014 

№2070) (далее - Программа): 

          1.1. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение выполнения 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию 

и ремонту муниципальных жилых помещений» изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам      

Логиновского Д.Г. 
 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                В.Г. Жилин 



 1 

                                                   

 

                                                                                                                                                                                                                             Утверждено: 

                                                                                                                                                                                                                             постановлением  администрации 

                                                                                                                                                                                                                             муниципального образования 

                                                                                                                                                                                                                             «Город  Кирово-Чепецк»  

                                                                                                                                                                                                                             Кировской области 

                                                                                                                                                                                                                             от 24.02.2015 №167  

  

                                                                 Приложение  к Подпрограмме 

                                                                                                                                                                                                                   «Обеспечение выполнения мероприятий 

                                                                                                                                                                                                                            по    капитальному ремонту многоквартирных    

                                                                                                                                                                                                                            домов, содержанию и ремонту муниципальных 

                                                                                                                                                                             жилых помещений» 

 
                                                                                                                                                                            

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений» 
 

Решаемая задача, мероприятия  

Подпрограммы 

Объемы  финансирования (тыс.руб.) Ответственный исполнитель и 

участники 

Подпрограммы 
Источник 

финансирования 

Всего В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 

Задача 1. Оплата  взносов  на  капитальный  ремонт   многоквартирных  домов,  в  которых  имеются  муниципальные  

жилые  помещения,  в  соответствии  с  их  долей  в  общем  имуществе  многоквартирного  дома 
 

Осуществление  оплаты  счетов  по  взносам  

на  капитальный  ремонт  общего  имущества  

в  многоквартирных  домах,  в  которых  

имеются  муниципальные  жилые  помещения 

 

Бюджет  

муниципального 

образования (в 

соответствии с долей 

муниципального 

образования в праве 

общей собственности 

на общее имущество в 

многоквартирном 

доме) 

9914,3 0 2840,0 3363,2 3711,1 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 

 

Обследование технического состояния 

строительных конструкций жилых домов 

на территории муниципального образования  

Бюджет  

муниципального 

образования 

100,0 0 100,0 0 0 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 

 

Задача 2.  Оплата расходов  на  содержание  муниципальных жилых  помещений   и  коммунальные  услуги  до  их  заселения  

в  установленном  порядке 



 2 

Осуществление оплаты  счетов  по  

содержанию  и  ремонту  общего  имущества  

многоквартирного  дома,  в  котором  

находится  незаселенное  муниципальное 

жилое  помещение   и  коммунальные  услуги 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1865,4 692,4 203,2 484,9 484,9 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 

Задача 3. Обеспечение  текущего  ремонта и надлежащего состояния (вывоз мусора, санитарная обработка – при 

необходимости)  муниципальных жилых  помещений,  освобожденных  в  связи  со  смертью  нанимателя  и  в  иных,  

установленных  законодательством  случаях 

Заключение муниципального контракта 

и  оплата  расходов на проведение работ по 

вывозу мусора и санитарной обработке в 

незаселенных муниципальных жилых 

помещениях 

Бюджет 

муниципального 

образования 

38,0 10,0 8,0 10,0 10,0 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 

Обследование  незаселенных  жилых  

помещений  муниципального  жилищного  

фонда  с  составлением  дефектных  

ведомостей  и  смет  на  текущий  ремонт 

Не требуется  МКУ «Техцентр» 

(участник – по согласованию) 

Заключение  муниципального  контракта  на  

проведение  текущего  ремонта  незаселенных  

муниципальных жилых  помещений 

Не требуется  МКУ «Техцентр» 

(участник – по согласованию) 

   

   

Решаемая задача, мероприятия  

Подпрограммы 

Объемы  финансирования (тыс.руб.) Ответственный исполнитель и 

участники 

Подпрограммы 
Источник 

финансирования 

Всего  В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 

Оплата  расходов  по  муниципальному  

контракту  на  проведение  текущего  ремонта  

незаселенных  муниципальных жилых  

помещений   

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 154,0 0,0 324,0 415,0 415.0 МКУ «Техцентр» 

(участник – по согласованию) 

                                                                 Всего: 

Бюджет 

муниципального 

образования 

13 071,7 702,4 3475,2 4273,1 4621,0  

 

________________ 

 


